CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignado em ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES a toda equipe da Secretaria de Cultura, em nome da

secretária Tânia Castanho, e aos músicos de Indaiatuba pelo sucesso na

realização do 29° Maio Musical, exibido entre os dias 14 a 30 de maio de 2021.

O Maio Musical, evento tradicionalíssimo em nossa cidade, foi realizado em

formato totalmente digital, pelo segundo ano consecutivo, devido a pandemia.

Com estruturas bem montadas, muito trabalho, segurança e criatividade, a

equipe da secretaria de cultura, liderada pela secretária Tânia Castanho, traz o

evento anualmente de forma a estimular e popularizar a música de maneira geral,

valorizando ainda mais a cultura em nosso município.

Ainda, o encerramento da 29a edição do Maio Musical contou com o

espetáculo da Orquestra Sinfônica de Indaiatuba, sob direção do maestro Paulo de

Paula, tendo como convidado o cantor Zeca Baleiro, com um show especial.

Mais uma vez Indaiatuba mostrou que quando existe dedicação e empenho,

mesmo em tempos de pandemia, podemos sim fazer arte e adaptar nossas culturas

para levar cultura a milhares de pessoas.

Sala das Sessões, aos 02 de junho de 2021

Arthur Machado Spíndola

Vereador

1

PROT-CMI 1400/2021
02/06/2021 - 12:50
MOC 169/2021

	Page 1